Edição 239 | Ano 2021
07 de outubro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: MVHXCWMB-JFFZQDGE-PR2A32GS-DGE1WHB7
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 489/2021

CONTRATANTE: MINICIPIO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: EMPRESA GRÁFICA DA BAHIA –
EGBA. CNPJ/MF nº 15.257.819/0001-06, I.E. Nº. 00.949.396-NO, I.M. nº 044562/001-63. OBJETO:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de publicação dos atos oficiais da
prefeitura nas mídias impressa e eletrônica do Caderno dos Municípios do Diário Oficial do Estado e em
espaço exclusivo para a prefeitura no Diário Oficial Municipal do Portal da Empresa Gráfica da Bahia.
VIGÊNCIA: 05/10/2021 à 05/10/2022. VALOR TOTAL: R$ 12.408,24 (doze mil quatrocentos e oito reais e
vinte e quatro centavos). AMPARO LEGAL: Art. 24, inc. XVI, da Lei Federal nº 8.666/93. LICITAÇÃO:
Dispensa de Licitação nº 110/2021.

Edição 239 | Ano 2021
07 de outubro de 2021

Página 3

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: MVHXCWMB-JFFZQDGE-PR2A32GS-DGE1WHB7
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 398/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 110/2021

À vista dos elementos contidos no presente Processo Administrativo devidamente
justificado; CONSIDERANDO que a manifestação da CPL prevê a indicação de
DISPENSA DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, inc. XVI, da Lei
Federal 8.666/93; CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO atesta que foram
cumpridas as exigências legais; e no uso das atribuições que me foram conferidas,
RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 110/2021.

Autorizo, em consequência, proceder à contratação nos termos do parecer expedido
pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DA
PREFEITURA NAS MÍDIAS IMPRESSA E ELETRÔNICA DO
CADERNO DOS MUNICÍPIOS DO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO E
EM ESPAÇO EXCLUSIVO PARA A PREFEITURA NO DIÁRIO
OFICIAL MUNICIPAL DO PORTAL DA EMPRESA GRÁFICA DA
BAHIA.

Contratado:  EMPRESA GRÁFICA DA BAHIA – EGBA. CNPJ/MF nº
15.257.819/0001-06, I.E. Nº. 00.949.396-NO, I.M. nº
044562/001-63.

Prazo de Vigência: 05/10/2021 à 05/10/2022.

Valor Total:  R$ 12.408,24 (doze mil quatrocentos e oito reais e vinte e
quatro centavos).

Fundamento Legal: Art. 24, inc. XVI, da Lei Federal nº 8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 110/2021.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no
caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93 e que, após, seja o presente expediente
devidamente autuado e arquivado.

Tapiramutá, 05 de outubro de 2021.

Roberto Venâncio dos Santos
Prefeito Municipal de Tapiramutá

Edição 239 | Ano 2021
07 de outubro de 2021

Página 4

Certificação Digital: MVHXCWMB-JFFZQDGE-PR2A32GS-DGE1WHB7
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta

	EXTRATO
	ATO DE PUBLICAÇÃO

		2021-10-07T15:24:41-0300